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GOBIERNO CENTRAL
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025
Expresado en Délares

DENOMINACION

ACTIVO

CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
ANTICIPOS DE FONDOS

CUENTAS POR COBRAR SIN CONTRAPRESTACION
CUENTAS POR COBRAR CON CONTRAPRESTACION
INVERSIONES CORRIENTES

INVENTARIOS

PAGOS ANTICIPADOS

NO CORRIENTE

DEUDORES FINANCIEROS - ANTICIPOS DE FONDOS PERIODOS
ANTERIORES

DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR SIN
CONTRAPRESTACION PERIODOS ANTERIORES

DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR CON
CONTRAPRESTACION PERIODOS ANTERIORES

INVERSIONES NO CORRIENTES
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

BIENES DE INFRAESTRUCTURA

BIENES DE PATRIMONIO HISTORICO ARTISTICO Y/O CULTURAL
PROPIEDADES DE INVERSION

BIENES BIOLOGICOS

ACTIVOS INTANGIBLES

CONCESIONES

ACTIVOS EN COSTOS DE PREPARACION

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

PROGRAMAS EN DESARROLLO

OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS

PASIVO

CORRIENTE

DEPOSITOS Y FONDOS DE TERCEROS

CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACION
CUENTAS POR PAGAR CON CONTRAPRESTACION

60.413.647.522,14
10.982.043.562,94
322.108.836,43
5.835.603.652,84
68.268.779,77
232.975.650,38
856.801.111,82
1.400.960.251,75
2.265.325.279,95

49.431.603.959,20

2.752.195.077,26

412.178.176,73

3.370.218.004,04
7.846.928.181,41
7.181.388.477,60
7.935.217.834,95
193.256.540,18
17.605.478,50
286.169,42
10.182.914,42
327.571.291,37
520.410,76
17.588.134.460,86
1.792.364.776,92
3.556.164,78
94.931.288.380,11

7.160.432.612,26
5.451.206.520,38
1.125.199.467,29

584.026.624,59
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GOBIERNO CENTRAL
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025
Expresado en Délares

DENOMINACION

NO CORRIENTE
DEPOSITOS Y FONDOS DE TERCEROS PERIODOS ANTERIORES

CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACION PERIODOS ANTERIORES

CUENTAS POR PAGAR CON CONTRAPRESTACION PERIODOS
ANTERIORES

TITULOS Y VALORES PERMANENTES
EMPRESTITOS

CREDITOS DIFERIDOS

OTROS PASIVOS EXTERNOS
PATRIMONIO

PATRIMONIO ACUMULADO
PATRIMONIO PUBLICO
RESULTADOS ACUMULADOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

87.770.855.767,85
6.828.281.306,73

1.755.335.878,49

228.524.742,64

35.430.140.756,27
34.783.960.534,01
7.796.061.701,42
948.550.848,29
-34.517.640.857,97
-34.517.640.857,97
-30.620.220.865,19
73.060.599,84
-3.970.480.592,62

60.413.647.522,14

FUENTE: Médulo de Agregacion y Consolidacion 2025

ELABORADO: Direccién Nacional de Andlisis y Consolidacion de Estados Financieros - Subsecretaria de Contabilidad

Gubernamental



